fixado pelo fiscal do contrato, à custa da contratada, sem prejuízo da aplicação de penalidades. 

CLÁUSULA SÉTIMA - MATERIAIS A SEREM DISPONIBILIZADOS 

7.1 Conforme ANEXO I. 

CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR 

8.1 O valor global do contrato é R$ 18.711.380,42 (dezoito milhões, setecentos e onze mil, trezentos e 

oitenta reais e quarenta e dois centavos), e todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

de sua execução estão inclusas neste preço, como tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

comerciais, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do